АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ВОЛОДАРСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

10.11.2020

№16-р

О внесении изменений в распоряжение администрации муниципального образования Володарский сельсовет Первомайского района Оренбургской области от 30.09.2016 №23-р «Об утверждении Порядка поступления на муниципальную службу в администрацию муниципального образования Володарский сельсовет Первомайского района Оренбургской области»

В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 N 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования Володарский сельсовет Первомайского района Оренбургской области:

1. Внести в Порядок поступления на муниципальную службу в администрацию муниципального образования Володарский сельсовет Первомайского района Оренбургской области, утвержденный распоряжением администрации муниципального образования Володарский сельсовет Первомайского района Оренбургской области от 30.09.2016 №23-р следующие изменения:
1.1. Пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Настоящий порядок определяет процедуру поступления на муниципальную службу в администрацию муниципального образования Володарский сельсовет Первомайского района Оренбургской области»
1.2. Пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. На муниципальную службу вправе поступать граждане, достигшие возраста 18 лет, владеющие государственным языком Российской Федерации и соответствующие квалификационным требованиям, установленным распоряжением администрации муниципального образования Володарский сельсовет Первомайского района Оренбургской области от 11.12.2019 №19-р «Об утверждении квалификационных требований для замещения должностей муниципальной службы в администрации муниципального образования Володарский сельсовет Первомайского района Оренбургской области», при отсутствии обстоятельств, указанных в статье 13 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» в качестве ограничений, связанных с муниципальной службой.»

1.3. В пункт 4 внести следующие изменения:

а) подпункт 4 изложить в следующей редакции:

«4) трудовую книжку и (или) сведения о трудовой деятельности, оформленные в установленном законодательством порядке, за исключением случаев, когда трудовой договор (контракт) заключается впервые;»

б) подпункт 6 изложить в следующей редакции:

«6) документ, подтверждающий регистрацию в системе индивидуального (персонифицированного) учета, за исключением случаев, когда трудовой договор (контракт) заключается впервые;»
2. Настоящее распоряжение вступает в силу после его обнародования в установленном порядке в соответствии с действующим законодательством и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования Володарский сельсовет Первомайского района Оренбургской области.
3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
Глава муниципального образования
Володарский сельсовет

А.Б.Васильев
PAGE